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Innkalling og saksliste til møte i styringsgruppa 19.september 2013 
- Verneplan Lofotodden nasjonalpark  

 
Fylkesmannen kaller med dette inn til møte i styringsgruppa for verneplan 
Lofotodden nasjonalpark. 
 
Møtet holdes på rådhuset på Reine torsdag 19.september kl. 10.30.  
 
Vedlagt er saksliste med vedlegg, samt referat fra forrige møte i 
styringsgruppa. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Gunnar Rofstad (e.f.)  
seksjonsleder Ingvild Gabrielsen 
 rådgiver 
 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift. 
 
 

 
 
Vedlegg: 
1 Adresseliste 
2 Referat fra i styringsgruppa møte 26.juni 2013 
3 Saksliste med vedlegg 
 
 



 
 
 
 
 

 

 

Saksliste 

MØTE: Styringsgruppemøte verneplan Lofotodden 

 
Tid: 19.09.2013 
Sted: Moskenes rådhus, Reine   
Møteleder: Lillian Rasmussen 
Referent: Ragnhild Mjaaseth/Ingvild Gabrielsen 
 
 
SAKSLISTE 

Sak nr. Tema Tid Vedl. Ansvar 

1 Åpning, godkjenning av referat fra møte 26.6.2013, 
godkjenning av møteinnkalling 

   

2 Lokalt arbeid med verneplanprosessen, bruk av 
skjønnsmidler 

  Kommunene 
innleder 

3 Informasjonsarbeid – oppfølging av punkter fra 
forrige møte 

 1 FM innleder 

4 Referansegruppemøte 19.9.   FM innleder 

5 Oppføring av nye bygninger i en evt. nasjonalpark  2 FM innleder 

6 Justering av utredningsgrensa ved Åvatnet og 
Einangen 

  FM innleder 

7 Fremdriftsplan   3 FM innleder 

8 Dato for neste møte i styringsgruppa    

9 Eventuelt    
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Til: styringsgruppa, verneplan for Lofotodden NP Ingvild Gabrielsen 

755 31 561 
11.09.2013 

Sak:   
Arkivkode:  
Side 1 / 5 

Fra: Fylkesmannen 
Kopi til: 

 

 
 

Informasjonsarbeid – oppfølging fra forrige møte 

 
På møte 26.6.2013 var informasjonsarbeid i forbindelse med verneplanen et viktig tema. Det 
ble konkludert med at flere tiltak skulle iverksettes. 
 
Nytt folkemøte – fokus på erfaringer med nasjonalparker/verneområder andre steder: 
Det skal avholdes et nytt folkemøte der vi i tillegg til informasjon om verneplanprosessen vil 
ha inviterte foredragsholdere som kan si noe om erfaringer med nasjonalparker/ 
verneområder andre steder, særlig knyttet opp mot verdiskaping. 
 
Vi har invitert to personer som begge har erfaring og kunnskap om dette temaet i Nordland: 

 Andre Møller, ordfører i Vega kommune. Leder i stiftelsen Vegaøyan verdensarv og 

styreleder i Vegaøyan verneområdestyre. 

 Gunn Elin Fedreheim, forsker hos Nordlandsforskning. Har jobbet med temaet bruk og vern i 

verneområder i Nord-Norge, særlig med naturbaserte reiselivsaktivitet. 

Møtet planlegges i Moskenes kommune 23. oktober. Fylkesmannen planlegger møtet og 
sender ut invitasjon til grunneiere og berørte parter, samt annonserer i lokalaviser. 
Kommunene informerer om møtet på sine hjemmesider og eventuelt andre oppslagstavler. 
 
Fylkesmannen foreslår at det arrangeres et folkemøte på Fredvang i Flakstad i november 
2013, evt. januar 2014. Tema verneplan, evt. informasjon om resultater fra kartlegginger. 
 
Informasjonsstrategi: 
Vi har gjennomført og planlegger flere tiltak for å informere om verneplanarbeidet og sikre 
god medvirkning lokalt: 

 Folkemøte i Sørvågen 2.5.2013 

 Informasjonsside på Fylkesmannen.no  

 Informasjonsside på facebook 

 Opprettelse av referansegruppe 

 Planlegger folkemøte i Moskenes 23.10.2013 med tema verdiskaping i verneområder 

 Planlegger folkemøte i Flakstad i november 2013 el. januar 2014. 
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 Utarbeide informasjonsbrosjyre. 

Fylkesmannen har ikke utarbeidet noen oversikt over hvem som har ansvar for hva når det 
gjelder informasjon. Per i dag ser vi det som naturlig at kommunene svarer på spørsmål som 
gjelder bakgrunn for at nasjonalparkarbeidet startet, forarbeid som er gjort lokalt, samt 
fordeler og ulemper en nasjonalpark vil gi. Fylkesmannen svarer på faglige spørsmål om 
prosessen som er i gang, kartlegginger som gjennomføres, arbeid med verneplan og 
forvaltningsplan, m.m. Endelig utgave av verneplan og forvaltningsplan samt avgrensning av 
området fastsettes av styringsgruppa. 
 
Når kommunene har fått avklart hvordan skjønnsmidler til verneplanarbeidet skal brukes kan 
det være naturlig med en ny runde der kommunene i større grad bidrar i informasjonsarbeid. 
 
Brosjyre med informasjon om nasjonalpark og hvilke konsekvenser det får: 
På møtet 26.6. ble det bestemt at det skal utarbeides en informasjonsbrosjyre som skal gi 
informasjon om hva opprettelse av en nasjonalpark kan bety for grunneiere og andre brukere 
av området. Fylkesmannen har utarbeidet et førsteutkast til tekst, se under. Vi vil gjerne ha 
tilbakemelding på innholdet og struktur før vi går videre med dette. 
 
Fylkesmannen foreslår at det jobbes videre med dette, og at vi får en kontaktperson i hver 
kommune vi kan samarbeide med om innhold, layout og distribusjon. 
 
Nedenfor er førsteutkast til tekst: 
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Verneplan Lofotodden nasjonalpark – spørsmål og svar 
Fylkesmannen i Nordland gjennomfører utredning om nasjonalpark for Lofotodden i nært 
samarbeid med ei styringsgruppe som består av representanter fra Moskenes og Flakstad 
kommuner, Fylkesmannen og Fylkeskommunen. 
 
Styringsgruppa for Lofotodden nasjonalpark ser at grunneiere og andre berørte parter og 
interesser har mange spørsmål knyttet til hva opprettelsen av en nasjonalpark vil bety for 
dem. Nedenfor har vi prøvd å gi svar på noen av spørsmålene som blir stilt, hvilke 
konsekvenser en eventuell nasjonalpark vil få for grunneiere og andre brukere av området 
samt hvilke muligheter en nasjonalpark på Moskenesøya vil gi: 
 
Generelt kan man dele aktivitet/inngrep inn i tre kategorier: 

 Tiltak og aktivitet som ikke berøres av en evt. nasjonalpark og kan foregå som før 

 Tiltak og aktivitet som ikke vil være tillatt i en evt. nasjonalpark 

 Tiltak og aktivitet som vil kunne tillates etter søknad – denne type tiltak/aktivitet er det 
viktig å få avklart gjennom verneprosessen. 

 
Fritidsboliger/hytter: 

 Eksisterende fritidsboliger innenfor nasjonalparken kan benyttes som før. Vanlig vedlikehold 
er tillatt.  

 Utviding og ombygging av eksisterende bygninger, samt gjenoppføring av bygninger, anlegg 
og innretninger som er gått tapt ved brann eller naturskade vil være søknadspliktig.  

 Oppføring av nye bygninger som ikke er avklart gjennom verneplanprosessen vil ikke være 
tillatt. 

 Kan kommunene er si litt om forvaltning av områdene etter plan- og bygningsloven, og 
hvordan bygging i områdene er regulert i dag?  
 

Tekniske inngrep: 

 Drift og vedlikehold av kystverkets anlegg vil ikke berøres. 

 Drift og vedlikehold av vannkilder vil kunne ivaretas ved at det gis direkte unntak i 
verneforskriften, eller ved at området tas ut av nasjonalparken. 

 Utlegging av flytebrygger o.l. vil være søknadspliktig, 

 Restaurering av havne- og støanlegg på Ånstad må avklares gjennom verneprosessen, og i 
samarbeid med kulturminnemyndighetene. 

 Tyngre tekniske inngrep vil ikke være tillatt i nasjonalparken. Eksempelvis veier, vannkraft, 
vindmøller, rorbuanlegg, kraftlinjer o.l. 

 
Kystfiske: 

 Vil ikke berøres av en nasjonalpark. 

 Nødhavna på Hell vil kunne benyttes som før. 
 
Beite i utmark: 

 Vil kunne foregå som før. 

 Nødvendige tiltak som gjerding, gjeterbuer e.l. må avklares i verneprosessen. Slike tiltak er 
søknadspliktige. 
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Friluftsliv: 

 Bruk av området til friluftsliv og ferdsel til fots vil være tillatt som før. 

 Bærplukking vil være tillatt som før. 

     Bygging av bruer og legging av klopper vil være søknadspliktig. 

    Oppføring av skilt og merking av stier vil være søknadspliktig. 
 

Jakt og fiske: 
    Jakt, fangst og fiske vil ikke bli påvirket av en opprettelse av en evt. nasjonalpark. 

    Skadefelling av store rovdyr kan utføres i samsvar med gjeldende lovverk  

 
Organisert ferdsel og ferdsel som skader naturen: 

 Organisert ferdsel som skader naturmiljøet kan reguleres i en nasjonalpark, og er ofte 
søknadspliktig. Nærmere retningslinjer vil gå frem av forvaltningsplan for nasjonalparken. 
Dette gir oss ei mulighet til å styre organiserte turer i områder med slitasje ved å sette vilkår 
i dispensasjonen, eks. antall turer, trasevalg m.m..  

 Sykling og organisert bruk av hest er tillatt på samt traseer som er godkjent for slik bruk i 
forvaltningsplanen. (er dette relevant?) 
 

Motorferdsel: (er dette relevant?)     

 Motorferdsel til lands, til vanns og i lufta under 300 meter fra bakken er forbudt. 

 Forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til… 
 
Forvaltning av nasjonalpark: (er dette relevant?)     

 Nasjonalparken vil forvaltes av et nasjonalparkstyre med representanter fra kommunene og 
fylkeskommunen. Det vil ansettes en nasjonalparkforvalter som er sekretær for 
nasjonalparkstyret, og følger opp vedtak som blir fattet. 

 Nasjonalparkstyret skal forvalte verneområdet innenfor rammene av verneforskriften. 

 Nasjonalparkstyret skal også forvalte de økonomiske midlene som gis til nasjonalparken. 
 

Tilføring av midler: 
Nasjonalparkstyret vil årlig bli tildelt midler som kan benyttes til tiltak i nasjonalparken. 
Rammen for midlene vil fastsettes av Miljødirektoratet og ut fra årlige bevilgninger over 
statsbudsjettet. Midlene kan blant annet benyttes til: 

 Informasjonstiltak 

 Tilrettelegging i nasjonalparken og i randsoner til parken (innfallsporter). 

 Skjøtsel av kulturlandskap, eks. rydding av skog, tilrettelegging for beiting m.m. 

 Skjøtsel av kulturminner i samråd med kulturminnemyndigheter. 

 Sikring av stier, eks. klopplegging, terrengforsterking eller andre kanaliseringstiltak for å 
hindre erosjon og skade på vegetasjonen. 
 

Hvilke muligheter vil en nasjonalpark gi: 

 Bevaring av et unikt naturområde som vil være fritt for tyngre tekniske inngrep. 

 Midler til informasjon og til tilrettelegging for ferdsel som ikke skader naturen. 

 Næringsliv, verdiskaping basert på natur og opplevelser 

 Naturbasert reiseliv 

 Bruk av område i skole/undervisning 
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Mer informasjon på Fylkesmannens nettside: 
http://www.fylkesmannen.no/Nordland/Miljo-og-
klima/Verneomrader/Verneplanprosesser/Lofotodden-nasjonalpark/ 
 
eller på vår facebookside: https://www.facebook.com/#!/verneplanlofotoddennasjonalpark  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.fylkesmannen.no/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrader/Verneplanprosesser/Lofotodden-nasjonalpark/
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http://www.fylkesmannen.no/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrader/Verneplanprosesser/Lofotodden-nasjonalpark/
http://www.fylkesmannen.no/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrader/Verneplanprosesser/Lofotodden-nasjonalpark/
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Oppføring av nye bygninger i en evt. nasjonalpark 

I nasjonalparker er det strenge restriksjoner knyttet til oppføring av nye bygninger, særlig 
gjelder dette oppføring av bygninger til fritidsformål. 
 
I melding om oppstart av verneplan for Lofotodden nasjonalpark ba vi imidlertid om innspill 
fra grunneiere som ønsker å gjenoppbygge hus/hytter på gamle hustufter innenfor 
utredningsområdet. Nedenfor er innspillene som omfatter bygging av fritidsboliger og andre 
bygg oppsummert: 
 
Innspill som gjelder gjenoppbygning av bygninger til bruk for fritidsformål: 

Område: Innspill fra: Gjelder: 

Generelt Steinar Larsen/Elin Graner Det bør gis tillatelse til å sette opp 
fritidsboliger på gamle murer og tufter, men 
man bør være streng i forhold til den 
estetiske utformingen. 

Generelt Vindstad grendelag Nasjonalparken må ikke hindre 
gjenoppbygging av fraflyttede plasser der 
det finnes murer, grunnmurer, kaier og 
støer. Eks. Hell og Refsvika. 

Ådalen Steinar Larsen/Elin Graner Grensen bør endres rundt Åvatnet siden 
dette er et av få områder der det er mulig å 
bygge hytter i kommunen. 

Tuv Rachel Pedersen Har ikke vært aktuelt med hyttebygging til 
nå, men etterkommere kan ha andre planer. 
En restriksjon på bygging av hytter er de 
betenkt til. 

Tuv Per-Arne Schjølberg Muligheten for bygging av fritidshus må 
avklares, jfr. innspill fra Rachel Pedersen. 

Hell Christen Peder Dahl Ønsker å sette opp et nordlandshus. 

Refsvik Mildrid Refsvik Etablering av hytter til privat bruk. På 
gjenstående grunnmur av barndoms-
hjemmet, og videre på to tufter etter 
henholdsvis sin farfar og bestefar (morfar). 

Bunes Siri Fedje Gjenreising av huset etter Kristian og Hanna 
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Bunes samt gjenskape det opprinnelige 
miljøet på boplassen (steingjerder, fjøs, 
naust og hønsehus). 

Bunes Vindstad grendelag Gjenoppbygging av hus, naust, fjøs/uthus 
på Bunes. 

Bunes Harald Bunes Ønsker å sette opp huset etter Hanna og 
Kristian Bunes. Mener at huset hadde stått i 
dag hvis ikke ulykken i 1944 hadde skjedd. 

 
Innspill som gjelder oppføring av andre typer bygninger: 

Område: Innspill fra: Gjelder: 

Bunes Harald Bunes Behov for utedo på Bunes 

Fredvang- 
området 

Kurt Atle Hansen (nærings-
sjef,  Flakstad kommune) 

Behov for oppføring av gjeterhytter i 
forbindelse med økt beiteaktivitet i området. 

 
Flere av kartleggingene som blir gjennomført i forbindelse med verneplanen vil kunne gi oss 
kunnskap om verdiene i området, og hvordan disse evt. påvirkes av denne type tiltak. 
Rapporter fra kartleggingen kommer i løpet av oktober og november 2013. Siden dette er et 
viktig tema som mange er opptatt av ønsker Fylkesmannen at styringsgruppa allerede nå 
begynner å tenke på hvordan dette kan håndteres i verneplanen. 
 
I dag reguleres bygging i kommunene gjennom kommuneplanens arealdel. Før vi kommer 
med forslag til ulike alternative løsninger ønsker vi å få tilbakemelding fra kommunene på 
hvordan de stiller seg til oppføring av nye bygninger i de ulike områdene innenfor 
utredningsgrensa til Lofotodden NP, og hvordan slike saker tidligere er håndtert. På samme 
måte ønsker vi tilbakemelding fra Nordland Fylkeskommune, da de tidligere har hatt 
innsigelser mot bygging på Lofotodden ut fra hensyn til kulturminner. 
 
Dersom det skal kunne tillates oppføring av nye bygninger i en nasjonalpark må dette være 
avklart tydelig i verneprosessen. En slik avgrensning er utfordrende og vi ønsker derfor en 
diskusjon rundt følgende tema: 

 Hvilke type bygg kan det åpnes for oppføring av? 

 I hvilke områder kan det åpnes for bygging på gamle tufter, og i hvilke områder kan det ikke 
åpnes? 

 Hvordan kan man avgrense oppføring av nye bygninger til sted og antall? 

 Kan det være aktuelt med grenseendring i noen områder? 
 
Til informasjon har vi nedenfor klippet ut tekst fra en del verneforskrifter for nylig oppretta 
nasjonalparker: 
 

Utdrag mal for verneforskrift – nasjonalparker: 
 
§ 3. Vernebestemmelser 
 
…. 
 

1. Landskapet 
 
1.1 Vern mot inngrep i landskapet 



 

 

Side 3 av 3 
 

Området er vernet mot inngrep av enhver art, herunder oppføring av varige eller midlertidige 
bygninger, anlegg og innretninger….. 

 
1.2 Bestemmelsene i pkt. 1.1 er ikke til hinder for: 

a) vedlikehold av bygninger, anlegg og innretninger som ikke fører til bruksendring. Vedlikehold skal 

skje i samsvar med lokal byggeskikk og tilpasses landskapet. Vedlikehold omfatter ikke ombygging 

eller utvidelse.  

….. 
 
1.3 Forvaltningsmyndigheten kan gi tillatelse til: 

 ombygging 

 mindre utvidelse av bygninger, eller oppføring av frittstående bygning som kun skal benyttes til 

uthus/utedo 

 gjenoppføring av bygninger, anlegg og innretninger som er gått tapt ved brann eller 

naturskade. 

 oppføring av bygninger, anlegg og innretninger i regi av beitelag til beitebruk og tilsyn av bufe 

i samsvar med forvaltningsplan. 

 bruksendring av eksisterende bygninger. 

 riving av gamle bygninger, anlegg og innretninger og oppføring av nye med samme størrelse 

og for samme bruk.  

 bygging av enkle gapahuker. 

Ombygging, utvidelse og nybygg skal skje i samsvar med lokal byggeskikk og tilpasses landskapet. 
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Fremdriftsplan 

 
På grunn ressurssituasjonen hos Fylkesmannen trenger vi antagelig noe lengre tid på å 
utarbeide forslag til verneplan og forvaltningsplan enn vi tidligere har forutsett. Vi foreslår 
med bakgrunn i det å forskyve noen av møtene som var satt opp. Nedenfor er forslag til ny 
fremdriftsplan der endringer er markert. 
 
 

Aktivitet Tidspunkt 

Folkemøte i Moskenes kommune 18. September 2013, flyttes 
til oktober 2013 

Møte i styringsgruppa, Moskenes 19.september 

Møte i referansegruppa, Moskenes 19. September 2013 

Frist for levering av rapport fra kartlegginger Oktober-november 2013 

Utarbeidelse av verneplan og forvaltningsplan August 2013-april 2014 

Folkemøte, Flakstad? November 2013, evt. januar 
2014 

Møte styringsgruppa, Flakstad 20. November 2013, flyttes 
til januar 2013 

Møte styringsgruppa – før faglig gjennomgang 
Miljødirektoratet 

Flyttes til april 2014  

Møte i referansegruppe – før faglig gjennomgang 
Miljødirektoratet 

Flyttes til april 2014 

Faglig gjennomgang av verneplan hos Miljødirektoratet Flyttes til april 2014 

Lokal og sentral høring av verneplanen Etter faglig godkjenning hos 
Miljødirektoratet 

Folkemøte, åpent kontor, befaring og møter i forbindelse 
med høring av verneplanen 

? 

Møte i styringsgruppa (og referansegruppa) før planen 
sendes til Miljødirektoratet og Miljøverndepartementet før 
endelig behandling 

? 

Behandling i Miljødirektoratet/Miljøverndepartementet ? 

Vedtak ved kongelig resolusjon i statsråd ? 

 



Adresseliste

Lillian Rasmussen Moskenes kommune

Stein Iversen Flakstad kommune

Robert Walker Moskenes kommune

Veronica Johansen Flakstad kommune

Roar Høgsæt Fylkesmannen i Nordland

Egil Murud Nordland Fylkeskommune

Kurt Atle Hansen Flakstad kommune

Nils Olav Hagen Moskenes kommune

Brita Winstad Johnsen Moskenes kommune

Therese Ruud Direktoratet for naturforvaltning

Vararepresentanter:

Sven A. Korneliussen Moskenes kommune

Marlene Sæther Moskenes kommune

Marie Myklebust Flakstad kommune

Gunnar Rofstad Fylkesmannen i Nordland

Tor-Kristian Storvik Nordland Fylkeskommune
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